

WEISSWEINE			
2024	<u>Silvaner + Riesling</u>	Fülle und Würze trifft Eleganz und Frische... hier sind die Stärken von Silvaner und Riesling miteinander verwoben; 12% Vol.; Rz 2g/l; Säure 7g/l; trocken	0,75 l 8,90 € 1L=11,87 €
2023	<u>Neuffener Silvaner</u> Weißer Jura	Aus hochreifen Trauben; dicht und lang am Gaumen; Duft nach Apfel, Pfirsich, Birne, Mango, Mandarine... Qualitätswein; 13 % Vol.; Rz 3g/l; Säure 6,4 g/l; trocken falstaff 93 Punkte Parker 92 Punkte	0,75 l 8,90 € 1L=11,87 €
2024	<u>Silvaner</u> Alte Reben	Beste Trauben von über 60 Jahre alten Rebstöcken; in der Nase Birne, reifer Apfel, etwas Brotrinde; mundfüllend und lang am Gaumen; Qualitätswein; 12,5 % Vol.; Rz 1,2 g/l; Säure 5,6 g/l; trocken	0,75 l 10,00 € 1L=13,33 €
2023	<u>Weißburgunder</u> Brauner Jura	Feine Burgundernase, Duft nach Akazienblüte, Apfel, Melone ... saftig, mit etwas Schmelz Qualitätswein; 12,5 % Vol.; Rz 1,8 g/l; Säure 5,9 g/l; trocken Parker 92 Punkte	0,75 l 8,70 € 1L=11,60 €
2023	<u>Neuffener Riesling</u> Weißer Jura	Ein sehr duftiger, gut ausgereifter Riesling mit Aromen nach Pfirsich, Ananas und Orange, dicht und vielschichtig Qualitätswein; 12 % Vol.; Rz 3 g/l; Säure 6,3 g/l; trocken falstaff 91+ Punkte Parker 92+ Punkte	0,75 l 9,30 € 1L=12,40 €
2024	<u>Linsenhöfer Riesling</u> Brauner Jura	Ein typischer Riesling: Fruchtig, mineralisch, saftig; Duft nach Apfel, Quitte, Limette...; Qualitätswein; 12 % Vol.; Rz 2,8 g/l; Säure 7,1 g/l; trocken	0,75 l 9,80 € 1L=13,06 €
VON BLAUEN TRAUBEN			
2023	<u>Spätburgunder</u> Jurakalk Rotwein	Rote Kirsche, Waldhimbeere, dunkle Oliven; fein und elegant, schöne Länge...nicht filtriert 12 % Vol.; Rz 0,3 g/l; Säure 5,5 g/l; trocken	0,75 l 10,30 € 1L=13,73 €
2021	<u>Spätburgunder</u> <u>Fass 1</u> Rotwein	Kirschkern, Schwarze Kirsche, Granatapfel...; straff mit feinen Gerbstoffen, lang am Gaumen, fein, frisch und elegant Qualitätswein; 13 % Vol.; Rz 2 g/l; Säure 5,7 g/l; trocken falstaff 93 Punkte Parker 90 Punkte	0,75 l 15,00 € 1L= 20,00 €
2022	<u>Roter Jura</u> Rotwein Cuvée	Duft nach etwas Cassis, rotem Paprika, dunkle Waldbeeren, Brombeeren, fruchtig, beerig, mit frischer Eleganz Qualitätswein; 13 % Vol.; Rz 0,3 g/l; Säure 5,6 g/l; trocken	0,75 l 12,00 € 1L=16,00 €
PERLEN IM GLAS			
	<u>Pinot C</u> brut	Sekt, klassische Flaschengärung Burgundercuvée mit feiner Perlage, Kraft und Struktur 12,5 % Vol.	0,75 l 12,00 € 1L=16,00 €
	<u>Linsecco</u>	Perlwein vom Riesling frisch und leicht zu trinken; 11,5 % Vol.	0,75l 8,00 € 1L=10,66 €
	<u>Cider</u>	Alte Apfelsorten, Birnen und Quitten in einer wohl abgestimmten Komposition, geerntet von unseren Streuobstwiesen... wunderbar apfelig und frisch; 6,5 % Vol.	0,75 l 7,00 € 1L=9,33 €
	<u>BSecco</u>	Birnenperlwein von der Oberösterreich Weinbirne und der Schwarzen Birne fein birnenfruchtig; 6,5% Vol.	0,75 l 7,50 € 1L=10,00 €
	<u>Schwarze Birne</u> brut	Birnenschaumwein in klassischer Flaschengärung elegante Birnenfrucht gepaart mit feiner Mineralität 8,5 % Vol.	0,75 l 11,00 € 1L=14,67 €
	<u>Schwarze Birne</u> brut nature – Pet´Nat	Birnenschaumwein als Pet´Nat, hefetrüb, keine Dosage; elegante Birnenfrucht gepaart mit feiner Mineralität 8,5 % Vol.	0,75 l 11,00 € 1L=14,67 €
	<u>Quittensekt</u> brut	Hocheleganter Quittenschaumwein aus Apfel- und Birnenquitten, über 3 Jahre auf der Hefe gereift	0,75 l 14,00 € 1L=18,66 €